
 
 
 
 

UCHWAŁA  Nr XXIV/185/08 
Rady Miejskiej w Policach 
 z dnia 29 maja 2008 roku 

 
 
w sprawie opinii o lokalizacji salonu gier na automatach. 
 
 
 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 
558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717;  
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r.  Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218), w związku z  art. 32 ust. 1 
pkt 15 ustawy z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach wzajemnych (Dz.U. z 2004 r. 
Nr 4, poz. 27; Nr 273, poz. 2703; z 2005 r. Nr 132, poz. 1111; Nr 178, poz. 1479; z 
2007 r. Nr 50, poz. 331; Nr 192, poz. 1380) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 
 

 
      § 1. Opiniuje się pozytywnie lokalizację salonu gier na automatach w Policach przy 
ul. Przyjaźni 2, który zamierza uruchomić Casino-Gold Sp. z o.o. z siedzibą            
w Warszawie, Al. Jana Pawła II 15. 
 
 
      § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
      
 
 
                                                                                                    Przewodniczący Rady           
 

                                                                                        Zbigniew Kropidłowski 



UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedstawia czterech radnych: 

Krzysztof Toboła, Bogumiła Korczyc, Bartłomiej Pachis, Zygmunt Durman 

1. 

Firma CASINO GOLD Spółka z o.o. w Warszawie wystąpiła z wnioskiem o wydanie opinii w 

sprawie lokalizacji salonu gier na automatach w Policach przy ul. Przyjaźni 2. W salonie gier 

Spółka planuje eksploatować urządzenia do gier wyposażone w system monitorowania 

przebiegu prowadzonych gier, zapewniający właściwy nadzór i bezpieczeństwo w zakresie 

prowadzonej działalności. Założenie oraz prowadzenie tego typu działalności gospodarczej 

podlega, między innymi z uwagi na pewnąjej kontrowersyjność, szeregowi rygorystycznych 

przepisów prawnych. Zezwolenia na urządzenie i prowadzenie działalności dotyczącej gier na 

automatach musi udzielić Minister Finansów, natomiast podmiot ubiegający się o zezwolenie 

Ministra Finansów na prowadzenie salonu gier jest zobowiązany przedłożyć opinię Rady 

Miasta czy Gminy w sprawie proponowanej lokalizacji ośrodka gier. 

Po wyczerpującym zasięgnięciu informacji o funkcjonowaniu podobnych salonów gier na 

automatach w innych miastach w Polsce radni wnioskodawcy nie znajdują uzasadnienia dla 

odrzucenia wniosku CASINO GOLD Sp. z o.o. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 1992 r. o grach i zakładach wzajemnych, lokal będzie 

przeznaczony tylko dla osób pełnoletnich. Nie będzie czynny całą dobę, a jedynie w 

godzinach popołudniowych i późnych nocnych, co zdecydowanie wyklucza możliwość 

przebywania w nim dzieci lub młodzieży szkolnej. Całą dobę natomiast działał będzie 

monitoring lokalu oraz nadzór sprawować będzie profesjonalna firma ochroniarska. CG 

zobowiązuje się do podjęcia wszelkich niezbędnych działań, zmierzających do właściwej 

ochrony i zabezpieczenia prowadzonej działalności gospodarczej, a w szczególności 

zapewnienia bezwzględnego bezpieczeństwa. Stąd w okolicach lokalu należy spodziewać się 

poprawy aniżeli wzrostu zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców. W planowanym ośrodku 

gier eksploatowane będą najwyższej klasy urządzenia do gier posiadające odpowiednie 

certyfikaty. Automaty są wyposażone w system monitorowania przebiegu prowadzonych gier, co 

również zapewnia odpowiedni nadzór już w samym lokalu. 

Uruchomienie takiego ośrodka zapewni miastu nowe miejsca pracy oraz przychody z tytułu 

uiszczania przez spółkę podatków do skarbu państwa oraz podatków lokalnych. Oznacza to 

roczne wpływy kilkudziesięciu tysięcy złotych. Firma jest również w stanie zaoferować. 

profesjonalne przeszkolenie kandydatów do pracy w sektorze gier. tworząc tym samym lokalną 

kadrę specjalistów. Możliwa działalność gastronomiczna to także szansa na dodatkowe miejsca 



pracy dla mieszkańców Polic. Ponadto Spółka oferuje wsparcie lokalnych inicjatyw o charakterze 

społeczno-kulturalnym, takich jak np. organizacja miejscowych imprez promocyjnych czy 

konkretna pomoc finansowa lub rzeczowa. 

W związku z powyższym wnioskodawcy nie widzą realnych przeciwwskazań ani przesłanek 

merytorycznych, mających podstawy prawne do odrzucenia wniosku przedstawionego przez 

Spółkę CASINO GOLD. Apelujemy, by Police nie odwracały się od nowoczesności, a radni na 

podstawie nieuzasadnionych obaw i stereotypów, zdecydowanie niepotwierdzających się w 

praktyce nie przekreślali szansy powstania w naszym mieście ośrodka rozrywkowego o wysokim 

standardzie, które sprawdziły się i funkcjonują sprawnie w całej Europie i wielu polskich 

miastach. Firma CASINO GOLD obecnie posiada 15 koncesji na prowadzenie działalności w 

całej Polsce, do końca 2008 roku planuje utworzenie około 30 nowoczesnych salonów gier w 

polskich miastach. Chcemy by Police dołączyły do tej grupy i stawały się atrakcyjnym, 

nowoczesnym, europejskim miastem, oferując swoim mieszkańcom także różnorodne formy 

rozrywki. 

2. 

Wspólnota mieszkaniowa „Przyjazny Dom" Police, ul. Przyjaźni 2 podjęła uchwałę nr 10/2008 

zgodnie z art.23 ustawy o własności lokali wyrażającą zgodę na lokalizację salonu gier na 

automatach. 

 


